APROVADO
DISCUSSÃOc£

EM âX I flCi / 13Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO JERIQ

PRESIÉfeNTÈP

INDICAÇÃO N° 406/2013. Em, 18 de junho de 2013.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO MUNICIPAL A
INCLUSÃO, NO CALENDÁRIO OFICIAL DA
CIDADE O ANIVERSÁRIO DE FUNDAÇÃO DO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Münicípal^de Gabo.Frio.

j5&CO Vereador^quelesta^subscrevé," atendendo tudo-maisjo que determina o interesse
público, I N D I C A^^D^tajyíèsarna-fmma regiméntal^envio de expediente ao Exmo
Sr. Prefeito Municipalps^cjtãl^o^a^in^usãq^Tinò^CaJendário Oficial da Cidade o
aniversário de fundaçào<d(T Bairro Jardim Esperançada ser comemorado no dia 20 de
Julho.

Sala das Sessões,—18"ide Junho de 20 M

jp■■ >

\
Llê^^^ÃUjOJESUSV'

V é^dõr-^AutòrT^^~l^|K FRE.
/•N

l /'“N

5c? CTADDJUSTIFICATIVA:

O^Baifro' Jardim Esperanç^a,| fundado env20ÃÍe JulhoMe^l 97 I mpelo 'saudoso ex-prefeito

Otíme Çardpso/dqs Santos^-Visando, principalmente, aíendér a/Cxpansãp^populacional e a
grande área rural ê do 2o distritor i ^ j

O Jardim Esperança, comó muitos consideram; é o polo comercial, cultural e esportivo
dos bairros adjacentes: Párque-Èldorádo I,-^Parque - -Eldorado II, Cantinho do Céu,
Loteamento Porto ReàCjardim Beró, Boca^do Mato^Vila^o Ar, Monte Alegre, Reserva
do Peró; tendo uma forte 'influencia tambem-para-á Zona Rural “São Jacinto e Botafogo”.
Desempenhando assim um papel importante aos municipes de toda Cabo Frio.

A valorização deste bairro, com~a-conc'éssão da referida homenagem representa o
reconhecimento a todos os desbravadores e também aos atuais moradores, que ali
depositaram suas “Esperanças”. A ser comemorado todo dia 20 de Julho.

Nestas condições, aguardo o apoio pleno dos nobres Vereadores e as providencias do
Poder Executivo.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2013.

FREDERICO DE ARAÚJO JESUS
Vereador - Autor